2

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от       30.06.2025          №      65
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

	[bookmark: _GoBack] О признании утратившими силу некоторых решений Советов сельских поселений Великоустюгского муниципального района

Руководствуясь решениями Великоустюгской Думы от 27.09.2022 № 14 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», от 27.09.2023 № 111 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьями 25 и 28 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Советов сельских поселений Великоустюгского муниципального района согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель
Великоустюгской Думы

_______________С.А. Капустин
	Глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

_________________И.А. Быков

Приложение
к решению Великоустюгской Думы
от 30.06.2025  № 65

Перечень решений
Советов сельских поселений
Великоустюгского муниципального района

	1) решение Совета сельского поселения Верхнешарденгское от 26.02.2010 № 4 «О разграничении полномочий в сфере осуществления муниципального контроля на территории сельского поселения Верхнешарденгское»;
 	2) решение Совета сельского поселения Трегубовское от 26.11.2015 № 27 «О передаче полномочий органами местного самоуправления сельского поселения Трегубовское по осуществлению внутреннего муниципального контроля органам местного самоуправления Великоустюгского муниципального округа»;
	3) решение Совета сельского поселения Ломоватское от 27.06.2022 № 17 «О внесении изменений в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства»;
	4) решение Совета сельского поселения Верхневарженское от 26.12.2014 № 23 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения Верхневарженское, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными статьями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля»;
	5) решение Совета сельского поселения Сусоловское от 17.02.2010 № 3 «О разграничении полномочий в сфере осуществления муниципального контроля на территории сельского поселения Сусоловское»;
	6) решение Совета сельского поселения Сусоловское от 04.10.2021 № 15 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства».

image1.png